
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 19.decembrī       Nr.18 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētāja vietnieks - Oļegs HĻEBŅIKOVS, sākot ar 
dienas kārtības piekto  punktu sēdi vada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS    
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS  
Vladimirs HARITONOVS 
Jānis LĀCIS 
Vitālijs PLIVDA 
Jāzeps ŠŅEPSTS 
Pēteris TRUBIŅŠ 
Alberts VUCĀNS 
  
Sēdē nepiedalās: 
  
Nikolajs BOGDANOVS    - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
 
Piedalās pieaicinātie: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors 
Skaidra Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītājs, galvenais grāmatvedis   
Vita Patmalniece - zemes ierīcības inženieris   
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists   
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists   
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs 
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciālists 
Leontīna Podiņa - nodokļu inspektors 
Valērijs Petrovs,  Jānis Stičinskis - pilsētas iedzīvotāji  
 
 
 
 
 



 2 

 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Finanšu komitejas jautājumi: 
  
1.1. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 
2008.gadam”. 
1.2. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
speciālo budžetu 2008.gadam”. 
1.3. Iesniegumu izskatīšana.  
1.4. Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu pagarināšanu.  
1.5. Par kontu slēgšanu Latvijas Krājbankā.  
1.6. Par nekustamā īpašuma daļas nolikumu. 
1.7. Par  dzīvokļu parādu segšanu. 
1.8. Par nekustamā īpašuma parādu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 
 
2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:  
 
2.1. Par pabalstu piešķiršanu. 
2.2. Par sociālās dzīvojamās platības sadali. 
2.3. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu.  
2.4. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
2.5. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 
2.6. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 
2.7. Par atļauju piedeklarēties pašvaldības īpašumā. 
2.8. Nolikuma „Par Preiļu novada domes Atzinības rakstu” izskatīšana. 
2.9. Par bērnu ēdināšanas maksas paaugstināšanu pirmsskolas izglītības iestādē 
„Pasaciņa”. 
2.10. Par  komunālo maksājumu parādu dzēšanu sociālajos dzīvokļos. 
 
3. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja:  
 
3.1. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu. 
3.2. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
3.3. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.4. VAS “Valsts nekustamie īpašumi” iesnieguma izskatīšana. 
3.5. Par ielas robežu precizēšanu. 
3.6. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 
4. Iesniegumu izskatīšana. 
5. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu. 
6. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
7. Preiļu pašvaldības policijas sniegtās informācijas izskatīšana.  
8. Par sociālās dzīvojamās platības sadalīšanu. 
9. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumiem. 
 
 
 
 
 
 



 3 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 
Nr.1 „PAR BUDŽETU 2008.GADAM” 

(O.Hļebņikovs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu  un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem“, ņemot vērā 2008.gada 15.decembra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.11)., 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Izdarīt izmaiņas Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 2008. 
gadam”: (Pielikums Nr.1). 
1. Pamatojoties uz 2008.gada 4.augusta grozījumiem MK noteikumos Nr.746 „Par 
pedagogu darba samaksu, saskaņā ar Preiļu rajona padomes lēmumu piešķirt papildus 
finansējumu pedagogu darba samaksai Ls 88026 apmērā, palielinot izdevumus izglītības 
iestādēm :  

• Preiļu Valsts ģimnāzijai Ls 18999; 
• Aizkalnes pamatskolai Ls 3561; 
• Preiļu 1.pamatskolai Ls 37427; 
• Preiļu 2.vidusskolai Ls 21580; 
• Pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa” Ls 6459; 

2. Palielināt ieņēmumus Preiļu novada iestādēm kopsummā Ls 11345 : 
• Preiļu 1.pamatskola   Ls 1060; 
• Preiļu 2.vidusskola    Ls 285; 
• Preiļu Valsts ģimnāzija   Ls 10000; 

3. Palielināt izdevumus no Preiļu novada iestāžu budžeta 
• Preiļu 1.pamatskola   Ls 1060; 
• Preiļu 2.vidusskola    Ls 285; 
• Preiļu Valsts ģimnāzija   Ls 10000; 

4. Pamatojoties uz 2008.gada 10.marta MK Noteikumu Nr.159 „Par valsts mērķdotācijas 
apmēru un nosacījumiem sociālo darbinieku amatalgu palielināšanai”, palielināt ieņēmumus 
no Preiļu rajona padomes par summu Ls 621. 
5. Palielināt izdevumus no Preiļu novada sociālā dienesta budžeta par Ls 621. 
6. Palielināt Preiļu novada domes ieņēmumus par atbalstīto projektu finansējumu Ls 44407. 
7. Palielināt izdevumus no budžeta sadaļas „Pārējā sociālā palīdzība” par Ls 44407. 
8. Pamatojoties uz SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra” līgumu, palielināt 
Preiļu novada budžetu par Ls 5332. 
9. Palielināt izdevumus no Preiļu novada pagasta centru budžeta par Ls 5332 kopsummā: 

• Aizkalnes pagasta centrs    Ls 2666; 
• Preiļu pagasta centrs    Ls 2666. 

10.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 4 

 
p.1.2. 

 
PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES NOTEIKUMOS 

Nr.2 „PAR SPECIĀLO BUDŽETU 2008.GADAM” 
(O.Hļebņikovs)    

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem“, ņemot vērā 2008.gada 15.decembra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.11)., 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Izdarīt izmaiņas Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 „Par speciālo budžetu 
2008.gadam”: 
1. Saskaņā ar saņemtajiem ziedojumiem, palielināt speciālā budžeta ieņēmumus un 
izdevumus sadaļā „Ziedojumi izglītībai” par summu Ls 600.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
 

p.1.3. 
 

IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 
 

VALENTĪNAS NOVIKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, V.Patmalniece, J.Šņepsts)  

 
Izskatot Valentīnas Novikas,  deklarētā dzīvesvieta  Aglonas ielā 29-30, Preiļos  2008.gada 
17.novembra iesniegumu (reģ.22.11.2008., 4-15/1150-N), par dzīvokļa  Daugavpils ielā 42-
22, Preiļos   pirkuma-pārdevuma līguma darbības termiņa pagarināšanu līdz 2009.gada 
1.jūlijam, pamatojoties uz likuma „Par  pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu,  
ņemot vērā 2008.gada 15.decembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.11)., 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - pret, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - 1, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist pagarināt   dzīvokļa  Daugavpils ielā 42-22, Preiļos    pirkuma-pārdevuma līguma 
darbības termiņu  līdz 2009.gada 1.jūlijam. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  
 



 5 

p.1.4. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMU PAGARINĀŠANU 
 

DŽUDO SPORTA KLUBA „JAUNĪBA LV” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot Džudo sporta kluba „Jaunība LV”, reģ.Nr. Nr.40008109526,  priekšsēdētāja 
Alekseja Sapegina  2008.gada 2.decembra iesniegumu (reģ.02.12.2008., Nr.4-11/1694) par 
2005.gada 6.marta Neapdzīvojamo telpu (3.stāvā, Kārsavas ielā 4, Preiļos) nomas līguma 
Nr.4-25/6 darbības termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 14.punkta b) apakšpunktu, ņemot vērā 2008.gada 15.decembra Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.11)., 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt 2005.gada 6.marta Neapdzīvojamo telpu (3.stāvā, Kārsavas ielā 4, Preiļos) 
nomas līguma Nr.4-25/6 - 212,0 kv.m. kopējās platības, darbības termiņu līdz 2009.gada 
31.decembrim, nosakot nomas maksu mēnesī Ls 5 + PVN.   
2. Pārējie Līguma nosacījumi paliek spēkā pilnā apmērā. 
(Vienošanās projekts Pielikumā Nr.2.). 
3. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības 06.03.2005.g. Neapdzīvojamo 
telpu nomas līguma Nr.4-25/6 par telpām Kārsavas ielā 4, Preiļos, darbības termiņa 
pagarināšanai. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 

p.1.5. 
 

PAR KONTU SLĒGŠANU LATVIJAS KRĀJBANKĀ 
 

p.1.5.1. 
 

PAR KONTA Nr.CP-90000065720-7585-438  SLĒGŠANU LATVIJAS KRĀJBANKĀ 
(O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot jautājumu par kontu slēgšanu Latvijas krājbankā sakarā ar privatizācijas 
pabeigšanu objektam Liepājas ielā 52A, Preiļos, ņemot vērā 2008.gada 15.decembra 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.11)., pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 19.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 



 6 

 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt atvērto sertifikātu kontu Nr.CP-90000065720-7585-438 Latvijas krājbankā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.1.5.2. 
 

PAR KONTA Nr.ZA-90000065720-7585-2  SLĒGŠANU LATVIJAS KRĀJBANKĀ. 
 (O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot jautājumu par kontu slēgšanu Latvijas krājbankā sakarā ar privatizācijas 
pabeigšanu objektam Liepājas ielā 44, Preiļos, ņemot vērā 2008.gada 15.decembra Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.11)., pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 19.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt atvērto sertifikātu kontu Nr.ZA-90000065720-7585-2 Latvijas krājbankā . 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
  

p.1.6. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA DAĻAS NOLIKUMU 
(O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma daļas izveidi, ņemot vērā 2008.gada 
15.decembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.11)., pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 13.punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Nekustamā īpašuma daļas nolikumu. (Pielikums Nr.3). 
2. Veikt nepieciešamās izmaiņas Domes štatu sarakstā ar 2009.gada 1.janvāri. 



 7 

3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
 

p.1.7. 
 

PAR DZĪVOKĻU PARĀDU SEGŠANU 
(O.Hļebņikovs, J.Sņepsts)  

 
Izskatot SIA „Preiļu Saimnieks” valdes priekšsēdētāja J.Mūrnieka 2008.gada 12.decembra 
iesniegumu Nr.1-8/418 (reģ.12.12.2008., Nr.4-11/1741),  par dzīvokļu parādu nosegšanu 
Preiļu pašvaldības dzīvojamā fondā (atbrīvotās pašvaldības dzīvojamās platības), 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 
ņemot vērā 2008.gada 15.decembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.11)., 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmaksāt atbrīvoto pašvaldības  dzīvokļu parādus Ls 666.80 apmērā. 
(Pielikums Nr.4). 
2. Izdevumus attiecināt uz budžeta sadaļu „Komunālā saimniecība”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

p.1.8. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDU PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ 
(O.Hļebņikovs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 9.panta pirmo un otro daļu, 
ņemot vērā 2008.gada 15.decembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.11).,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - atturas, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par,  
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 

1. Piedzīt  nekustamā īpašuma nodokļa parādus bezstrīda kārtībā: 
 

Vārds, uzvārds Personas kods Kad.Nr.,adrese Parāds 
Kavējuma 

nauda Kopā 
Roberts Znotiņš   76580010173 201,98 154,03 356,01 



 8 

Jūlijs Seilis   76580020080 24,09 26,57 50,66 
Ainārs Suņeps   Selanki 113,95 123,66 237,61 

Vija Šoldre   
Vijas Šoldres ēku 

īpašums 78,02 15,56 93,58 
Roberts Gurgāns   Garlišķi 45,69 16,73 62,42 
Jevgēnijs 
Paškovskis   Kanupole 148,23 123,95 272,18 
Janīna Bērzkalne   Kanupole 77,92 46,55 124,47 
Paškovska 
Kristīne   Kanupole 106,01 75,78 181,79 
Andrejs Fedotovs   Mežvidi 32,01 23,91 55,92 
Roberts Gurgāns   76440010336 95,84 49,95 145,79 
Vioela SIA   Daugavpils 9, Preiļi 219,44 39,91 259,35 

Igors Pličs   
Raiņa bulvāris 9, 

Preiļi 281,52 21,39 302,91 

Livengoft SIA   
Rēzeknes iela 10 

A, Preiļi 121,17 22,65 143,82 

Valērijs Petrovs   
Tirgus laukums 13 

A, Preiļi 458,82 77,99 536,81 
Tatjana Petrova   Cēsu iela 12, Preiļi 105,94 14,21 120,15 
            
 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.2.1. 
 

PAR PABALSTU PIEŠĶIRŠANU 
 

p.2.1.1. 
 

JEKATERINAS BRODUŽAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, D.Vucāne. V.Plivda) 

 
Izskatot Jekaterinas Brodužas,   deklarētā dzīves vieta Saltupes ielā 4-1, Preiļos, pensija 
140,80, 2008.gada 25.novembra iesniegumu   par pabalsta piešķiršanu daļējai 
stomatoloģijas pakalpojumu apmaksai 50% apmērā no samaksātās summas, ņemot vērā  
2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu 
(prot.Nr.13), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 9 

 
1. Piešķirt Jekaterinai Brodužai pabalstu daļējai stomatoloģijas pakalpojumu apmaksai 50% 
apmērā no samaksātās summas - Ls  40 apmērā. (Struktūra 10.910., kods - 6252, uz kasi). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.1.2. 
 

FEVRUSAS VOLKOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O,Hļebņikovs, D.Vucāne) 

 
Izskatot Fevrusas Volkovas,   deklarētā dzīves vieta Latgales ielā 4, Preiļos, pensija 146,34 
Ls (vientuļa), 2008.gada 28.novembra  iesniegumu  par pabalsta piešķiršanu medicīnas 
pakalpojumiem 75% apmērā no samaksātās summas, ņemot vērā  2008.gada 15.decembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot.Nr.13), pamatojoties uz 
likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 
23.punktu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Fevrusai Volkovai  pabalstu medicīnas pakalpojumiem 75% apmērā no 
samaksātās summas - Ls 40,50  apmērā. (Struktūra 10.910., kods - 6252, uz kasi). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.2.1.3. 
 

ULDA ATVARA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, D.Vucāne) 

 
Izskatot Ulda Atvara,   deklarētā dzīves vieta „Plivdas 2”, Preiļu pagasts, ienākumi uz vienu 
ģimenes locekli Ls 57,83, 2008.gada 28.novembra  iesniegumu  par pabalsta piešķiršanu 
medicīnas pakalpojumiem 75% apmērā no samaksātās summas,  ņemot vērā  2008.gada 
15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot.Nr.13), 
pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 10 

   
1. Piešķirt Uldim Atvaram  pabalstu medicīnas pakalpojumiem 75% apmērā no samaksātās 
summas - Ls  91,50 apmērā. (Struktūra 10.912., Preiļu pagasts,  kods - 6252, uz kasi). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.1.4. 
 

VITĀLIJA PASTARA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, D.Vucāne) 

  
Izskatot Vitālija Pastara,   deklarētā dzīves vieta Liepu ielā 6-3, Preiļos, kopā dzīvo divi 
pensionāri, ienākumi uz vienu ģimenes locekli 132,94 Ls, 2008.gada 9.decembra 
iesniegumu par pabalsta piešķiršanu medicīnas pakalpojumiem 75% apmērā no 
samaksātās summas, ņemot vērā  2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas  lēmumu (prot.Nr.13), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Vitālijam Pastaram   pabalstu medicīnas pakalpojumiem 75% apmērā no 
samaksātās summas Ls  61,88  apmērā. (Struktūra 10.910., kods - 6252, uz kasi). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.1.5. 
 

FJOKLAS ANDREJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, D.Vucāne) 

 
Izskatot Fjoklas Andrejevas,   deklarētā dzīves vieta Liepājas 7, Preiļos,  pensija Ls 144,27  
2008.gada 10.decembra iesniegumu  par vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu, ņemot 
vērā  2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu 
(prot.Nr.13), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 



 11 

ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Fjoklai Andrejevai vienreizējo mājokļa pabalstu - Ls 80  apmērā. (Struktūra 
10.910., kods - 6251, uz kasi). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
p.2.2. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SADALI 

(O.Hļebņikovs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
3.panta 2.daļu, ņemot vērā  2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas  lēmumu (prot.Nr.13), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - atturas, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Sadalīt sociālo dzīvojamo platību  A.Upīša ielā 20-3A, Preiļos  divās atsevišķās sociālajās 
dzīvojamajās platībās ar šādām adresēm: 
 - Sociālā dzīvojamā platība A. Upīša 20-3A, Preiļos   ar dzīvojamo platību 6,10, kv.m. un  
platība kopā 9,86, kv.m.  
 - Sociālā dzīvojamā platība A. Upīša 20-3B, Preiļos  ar dzīvojamo platību 6,10 kv.m. un  
platība kopā 9,86  kv.m.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
.  
  
 

p.2.3. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

ANDRA KUNDZIŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva)  

 
Izskatot Andra Kundziņa,    bez deklarētas dzīves vietas, iepriekšējā deklarētā dzīvesvieta 
bija Dārza ielā-2, Preiļos (anulēta 24.10.2007.gada) 2008.gada 8.decembrī atgriezies no 
soda izciešanas vietas – Daugavgrīvas cietuma (izziņa Nr.AA 035357 no 08.12.2008.).  
2008.gada 8.decembra  iesniegumu (reģ. 09.12.2008., Nr. 4-15/1209-K) par dzīvojamās 
platības piešķiršanu,   
pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā ” 14. panta 5. punktu, 
ņemot vērā  2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  
lēmumu (prot.Nr.13), 
     



 12 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
 A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Andrim Kundziņam   sociālo dzīvojamo platību (gultasvietu) Preiļos, A.Upīša ielā 
20-3B,  ar dzīvojamo platību 6,1 kv.m.,  platība kopā 9,86  kv.m.    
2. Īrniekam Andrim Kundziņam noslēgt ar „Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas 
lietošanu vienas nedēļas laikā. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt īres līgumu ar Andri Kundziņu par sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu uz 6 mēnešiem 
4. Īrniekam Nikolajam Ivanovam,   dzīvo A.Upīša ielā 20-3A, Preiļos, pārslēgt sociālās 
dzīvojamās platības īres līgumu  A. Upīša 20-3B, Preiļos ar dzīvojamo platību 6.1 kv.m.  un   
platība kopā  9,86,  kv.m. 
5. Īrniekam Vitālijam Zaharānam,  dzīvo A.Upīša ielā 20-3 , Preiļos, pārslēgt sociālās 
dzīvojamās platības īres līgumu Preiļos, A. Upīša 20-3, Preiļos  ar dzīvojamo platību 12.8 
kv.m.  un   platība kopā  16.58 kv.m. 
6.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 
p.2.4. 

 
PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠA 

 
p.2.4.1. 

 
OLGAS BRIŠKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 
 
Izskatot Olgas Briškas,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Zaļā iela 18-7, Preiļos  
2008.gada 3.decembra iesniegumu (reģ. 03.12.2008., Nr. 4-15/1188-B) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 4.daļu, ņemot vērā  2008.gada 
15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot.Nr.13), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Olgai Briškai sociālās dzīvojamās platības  Zaļā ielā 18-7, Preiļos, īres  līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Olgu Brišku  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 13 

 
p.2.4.2. 

 
PETRAS ŠIMOĻUNAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 
 
Izskatot Petras Šimoļunas,     deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Pils ielā 4-5, 
Preiļos,  2008.gada 25.novembra iesniegumu (reģ. 26.11.2008., Nr. 4-15/1161-Š) par 
sociālās dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4.daļu, ņemot vērā  
2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu 
(prot.Nr.13), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Petram Šimoļunam sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-5 īres līgumu uz 6 
mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Petru Šimoļunas sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.4.3. 
 

NATĀLIJAS LAIZĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Natālijas Laizānes,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Daugavpils ielā 15-2, 
Preiļos  2008.gada 25.novembra iesniegumu (reģ. 25.11.2008., Nr. 4-15/1158-L) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā  
2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu 
(prot.Nr.13), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Natālijai Laizānei sociālā dzīvokļa   Daugavpils ielā 15-2, Preiļos  īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Natāliju Laizāni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 



 14 

3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.4.4. 
 

LUDMILAS GARŠNEKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Ludmilas Garšnekas,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Daugavpils 
ielā 56-3,  Preiļos 2008.gada 8.decembra iesniegumu (reģ.08.12.2008., Nr.4-15/1200-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā  
2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu 
(prot.Nr.13), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Ludmilai Garšnekai sociālās dzīvojamās platības   Daugavpils ielā 56-3, Preiļos 
īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Garšneku  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.4.5. 
 

ANDREJA GARŠNEKA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Andreja Garšneka,    deklarētā dzīvesvieta sociālā dzīvojamā platībā  A.Upīša ielā 
18-5B, Preiļos,  2008.gada 8.decembra iesniegumu (reģ. 08.12.2008., Nr. 4-15/1201-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā  
2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu 
(prot.Nr.13), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 



 15 

1. Pagarināt Andrejam Garšnekam sociālās dzīvojamās platības   A.Upīša ielā 18-5B, 
Preiļos  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Andreju Garšneku  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.4.6. 
 

NATĀLIJAS JUSTES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Natālijas Justes,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Rīgas ielā 1-1, 
Preiļos, 2008.gada 1.novembra iesniegumu (reģ. 25.11.2008., Nr. 4-15/1157-J) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā  2008.gada 
15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot.Nr.13), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Natālijai Justei sociālās dzīvojamās platības  Rīgas ielā 1-1, Preiļos  īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Natāliju Justi sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.4.7. 
 

MARIJAS FOMINAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Marijas Fominas,     deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Zaļā ielā 18-
4A, Preiļos 2008.gada 9.decembra iesniegumu (reģ. 9.12.2008.,  Nr.4-15/11208-F) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā  
2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu 
(prot.Nr.13), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 16 

A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Marijai Fominai sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā ielā 18-4A īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Fominu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.4.8. 
 

AUSMAS  MAZURES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Ausmas Mazures,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Preiļu 
pagasta, Jaunatnes ielā 10A-1B, 2008.gada 10.decembra iesniegumu (reģ.10.12.2008., 
Nr.4-15/1212-M) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties 
uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā  2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  
lēmumu (prot.Nr.13), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
 A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Ausmai Mazurei sociālās  dzīvojamās platības  Preiļu pagasta, Jaunatnes ielā 
10A-1B īres  līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ausmu Mazuri sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 

p.2.5. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

AGATES  PLOCIŅAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Agates Plociņas, deklarētā dzīvesvieta Aizkalne, Raiņa ielā 10-9,  2008.gada 
4.decembra iesniegumu (reģ.04.12.2008, Nr.4-15/1192-P) par atteikšanos no pašvaldības 
dzīvokļa  Raiņa  ielā  10-9., Aizkalnē,  ņemot vērā  2008.gada 15.decembra Sociālo, 



 17 

izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot.Nr.13),pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas19.punktu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pieņemt Agates Plociņas atteikumu  no pašvaldības  dzīvokļa  Raiņa ielā 10-9, Aizkalnē.    
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.6. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU IOSIFAM  BUDIČAM 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Janīnas Dzenes, deklarētā dzīvesvieta Liepu ielā 1-75, Preiļos, 2008.gada 
19.novembra iesniegumu (reģ.20.11.2008., nr.4-15/1439-D) ar lūgumu anulēt deklarēto 
dzīvesvietu Liepu ielā 1-75 brālim Iosifam Budičam,   sakarā ar to, ka brālis dzīvoklī  nekad 
nav dzīvojis un nedzīvo, ņemot vērā Iosifa Budiča 2008.gada 15.decembra iesniegumu 
(reģ.15.12.2008., Nr.4-15/1226-B) un  2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot.Nr.13), pamatojoties uz  Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma  1.pantu, 12.panta pirmās daļas otro punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1.  Ar 2008.gada  23.decembri anulēt Iosifam Budičam ziņas par deklarēto dzīvesvietu  
Liepu ielā 1-75, Preiļos.    
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
(Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.5). 
 
 
 

p.2.7. 
 

PAR ATĻAUJU PIEDEKLARĒTIES PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 
 



 18 

 MARGARITAS KUĻIKOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot Margaritas Kuļikovas, deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes ielā 28-40, (pie civilvīra 
Valērija Petrova, piedeklarējās 14.06.2005.) Preiļos, iesniegumu, (reģ. no 23.10.2008., 4-
15/1052-K) par atļauju dzīvot un piedeklarēties pie mātes Veronikas Kuļikovas, pašvaldības 
dzīvoklī Celtnieku iela 11-21, Preiļos. 
 Izskatot Veronikas Kuļikovas,   deklarētā dzīvesvieta Celtnieku 11-21, Preiļos, iesniegumu 
(reģ. 19.11.2008. 4-15/1135-K) ar lūgumu atļaut meitai Margaritai Kuļikovai. dzīvot un 
deklarēties pašvaldības dzīvoklī Celtnieku ielā 11-21, Preiļos.  
Pamatojoties uz informāciju: pašvaldības dzīvoklī Celtnieku ielā 11-21, Preiļos (pēc 
Iedzīvotāju reģistra datiem) ir piedeklarēti: 
Veronika Kuļikova,   no  03.01.1989.g.; 
Arina Kuļikova,    no 03.12.1989.g.; 
Dainis Depers,   no 07.02.2008.g. deklarēšanās tiesiskais pamats Domes lēmums. 
Margaritai Kuļikovai un Valērijam Petrovam ir kopīgs bērns Vladislavs Petrovs,   deklarēts 
Rēzeknes ielā 28-40, Preiļos. 
Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu „personas (kas, nav ģimenes 
loceklis) iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu 
tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana”, “ne vēlāk kā triju dienu laikā 
pēc tam, kad cita persona iemitināta likuma noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā 
telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas 
īres līgumā.”, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu - „personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata”, ņemot vērā  2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas  lēmumu (prot.Nr.13), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut   Margaritai Kuļikovai  iemitināties pašvaldības īpašumā - dzīvoklī   Celtnieku ielā 11-
21, Preiļos. Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā - Margaritai Kuļikovai deklarēt 
dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.8. 
 

NOLIKUMA „PAR PREIĻU NOVADA DOMES ATZINĪBAS RAKSTU”  IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot izstrādāto nolikuma „Par Preiļu novada domes Atzinības rakstu” projektu, ņemot 
vērā  2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu 
(prot.Nr.13), pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu,  

 



 19 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - atturas, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt nolikumu „Par Preiļu novada domes Atzinības rakstu”. 
(Pielikums Nr.6). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.9. 
 

PAR BĒRNU ĒDINĀŠANAS MAKSAS PAAUGSTINĀŠANU 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ „PASACIŅA” 
(O.Hļebņikovs, V.Ivanovs, J.Anspoks, V.Patmalniece)  

 
Izskatot Preiļu novada pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa vadītājas Daces Verbickas 
ierosinājumu par bērnu ēdināšanas maksas paaugstināšanu pirmsskolas izglītības iestādē 
„Pasaciņa”,  ņemot vērā  2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas  lēmumu (prot.Nr.13), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt  Preiļu novada pirmsskolas izglītības iestādē maksu par bērnu ēdināšanu Ls 25 
mēnesī par vienu bērnu no 2009.gada 1.februāra. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
p.2.10. 

 
PAR KOMUNĀLO MAKSĀJUMU PARĀDU DZĒŠANU SOCIĀLAJOS DZĪVOKĻOS 

(O.Hļebņikovs, J.Šņepsts, Z.Andrejeva, V.Plivda)  
 

Izskatot SIA „Preiļu Saimnieks” valdes priekšsēdētāja J.Mūrnieka 2008.gada 12.decembra 
iesniegumu Nr.1-8/417 (reģ.12.12.2008.),  par sociālo dzīvokļu parādu nosegšanu Preiļu 
pašvaldības sociālajā dzīvojamā fondā (atbrīvotās pašvaldības dzīvojamās platības, kuras 
netika izīrētas - Ls 309,24,  sociālā dzīvojamā platība, kuras īrniece mirusi - 232,25, 
atbrīvotās sociālās dzīvojamās platības, kuru īrniekiem pasliktināti sadzīves apstākļi - Ls 
385,73), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 19.punktu,  ņemot vērā  
2008.gada 15.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  lēmumu 
(prot.Nr.13), 



 20 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - atturas, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - atturas, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 
 
1. Apmaksāt sociālo dzīvokļu parādus Ls 927,22  apmērā no budžeta sadaļas „Sociālais 
dzīvojamais fonds”. 
(Pielikums Nr.7).  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTIBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.3.1. 
  

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
  

p.3.1.1. 
 

VENTA KACARA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot Venta Kacara,   dzīvo Preiļu pagasta Jaunsaimnieku ciema „Krūmājos”, 2008.gada 
3.decembra iesniegumu (reģ.03.12.2008., Nr.4-15/1186-K) par adreses piešķiršanu 
nekustamajam īpašumam „Krūmāji” Preiļu novada Preiļu pagastā, pamatojoties uz likumu 
„Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada  27.augusta noteikumiem Nr.384 
„Adresācijas noteikumi”,  ņemot vērā 2008.gada 15.decembra  Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.11), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam „Krūmāji” Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-
005-0232 piešķirt adresi Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pagasts, Jaunsaimnieku ciems,  
„Krūmāji”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 



 21 

 
p.3.1.2. 

 
PREIĻU RAJONA PADOMES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, O.Hļebņikovs) 
 

Izskatot Preiļu rajona padomes, reģ. Nr. 90000068873, 2008.gada 8.decembra iesniegumu 
(reģ.08.12.2008., Nr.4-10/1716) par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Preiļu 
pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta 
noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 15.decembra  Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu pilsētā ar kadastra Nr. 7601-004-1107 piešķirt adresi 
Preiļu pilsēta, Andreja Paulāna iela 2B. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

 p.3.2. 
 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 
  

p.3.2.1. 
 

AIZSARDZĪBAS ĪPAŠUMU VALSTS AĢENTŪRAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, O.Hļebņikovs) 

  
Izskatot Aizsardzības īpašumu valsts aģentūras, reģ.Nr.90001480133, 2008.gada 
11.decembra iesniegumu (reģ.11.12.08, Nr.4-15/1224-K) par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Azurg”’ Preiļu novada Preiļu pagastā, 
pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr.867 „Zemes 
ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 15.decembra  Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu 
pagastā ar kadastra Nr.7658 004 0246 „Azurg”. 



 22 

2. Atdalāmajam zemes gabalam, uz kura atrodas būvju īpašums „Azurg 1” ar kadastra 
apzīmējumu 7658 504 0016 piešķirt nosaukumu „Silva”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

 p.3.2.2. 
 

ALEKSANDRA KUZMINA PILNVAROTĀS PERSONAS VITAS VANAGAS 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, O.Hļebņikovs) 
 

Izskatot Aleksandra Kuzmina,   dzīvo Preiļos, Rēzeknes ielā 33 pilnvarotās personas Vitas 
Vanagas, personas kods 120769-12160, dzīvo Preiļos, Rēzeknes ielā 35, kas darbojas uz 
2005. gada 12. oktobra pilnvaras Nr.12317 pamata 2008. gada 15.decembra iesniegumu 
(reģ.15.12.2008., Nr.4-15/1224-K) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam  Rēzeknes ielā 33, Preiļos,  pamatojoties uz likumu „Zemes 
ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
ņemot vērā 2008.gada 15.decembra  Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot.Nr.11), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Rēzeknes ielā 33, Preiļos. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.3. 
  

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
  

p.3.3.1. 
 

PAULĪNES MŪRNIECES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot Paulīnes Mūrnieces,   dzīvo Preiļu novada Preiļu pagasta Jaunsaimniekos, 
2008.gada 28.novembra iesniegumu (reģ.28.11.2008, Nr.4-15/1168-M) par nekustamā 
īpašuma sadali, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, ņemot vērā 
2008.gada 15.decembra  Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot.Nr.11), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 23 

A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist zemes gabala ar kadastra Nr.76584 006 0033 atdalīšanai no nekustamā īpašuma 
ar kadastra Nr.7658-004-0049  “Pilskalni”. 
2. Atdalāmajam zemes gabalam ar kadastra Nr. 7658 006 0033 piešķirt nosaukumu 
“Putromi”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.4. 
 

VAS „VALSTS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  

p.3.4.1 
 

VAS „VALSTS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” PILNVAROTĀS PERSONAS 
 NADEŽDAS MARTINOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, O.Hļebņikovs)  
 

Izskatot VAS „Valsts nekustamie īpašumi“ pilnvarotās personas Nadeždas Martinovas,   
dzīvo  Aglonas ielā 36, Preiļos 2008.gada 25.novembra iesniegumu (reģ.25.11.2008., Nr.4-
8/1635) par atzinuma sniegšanu par valstij piekrītošo zemes gabalu, pamatojoties uz likuma 
„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 
12. pantu, ņemot vērā 2008.gada 15.decembra  Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 3055 m2 platībā Celtnieku iela 2, Preiļos,   ar 
kadastra Nr.7601-002-0302 ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu 
ministrijas personā. 
2. Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 414m2 platībā Celtnieku iela 4A, Preiļos, ar kadastra 
Nr.7601-002-0310 ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā. 
3. Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 8800 m2 platībā Preiļu pilsētā, ar kadastra Nr.7601-
002-0401 ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu ministrijas personā. 
Zemes gabalam ar kadastra Nr. 7601-002-0401 noteikt adresi: 
Preiļu pilsēta, Celtnieku iela 15B. 
4. Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 6490 m2 platībā Noliktavu iela 1, Preiļos,  ar 
kadastra Nr.7601-002-0604 ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu 
ministrijas personā. 



 24 

5. Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 4069 m2 platībā Kooperatīva iela 1A, Preiļos  ar 
kadastra Nr.7601-002-1411 ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu 
ministrijas personā. 
6. Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 223 m2 platībā Aglonas iela 25 , Preiļos ar kadastra 
Nr.7601-003-1410 ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā.  
7. Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 836 m2 platībā Kalnu iela 4, Preiļos ar kadastra 
Nr.7601-003-2126 ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā. 
8. Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 13653 m2 platībā Preiļu pilsētā, ar kadastra 
Nr.7601-006-1928 ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā. 
Zemes gabalam ar kadastra Nr. 7601-006-1128 noteikt adresi: 
Preiļu pilsēta, A.Upīša iela 6B. 
9.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.5. 
 

PAR IELAS ROBEŽU PRECIZĒŠANU 
  

PAR CELTNIEKU IELAS ROBEŽU PRECIZĒŠANU 
(J.Šņepsts, O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot jautājumu par Celtnieku ielas, Preiļos robežu precizēšanu, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21.pantu, ņemot vērā 2008.gada 15.decembra  Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.11), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka piebraucamais ceļš (saskaņā ar grafisko pielikumu) pie zemes gabaliem ar 
kadastra Nr. 7601 002 0503, 7601 002 0507, 7601 002 0505 ir Celtnieku iela, Preiļos. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.6. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

ALBERTA SPARĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, O.Hļebņikovs) 

  
Izskatot  Alberta Sparāna,   deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes ielā 21-4, Preiļos,  2008.gada 
5.decembra  iesniegumu (reģ.05.12.2008., 4-15-3/1197-S)   un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 4.decembrī   noslēgto pirkuma līgumu 



 25 

par nekustamā īpašuma  - zemes gabala 0,4071 ha  platībā,  ar  kadastra Nr.7658-005-
0158,    kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta „Mades”,   atsavināšanu par 
Ls …………..,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu, 
ņemot vērā 2008.gada 15.decembra  Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot.Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam zemes gabalam 0,4071 ha  
platībā,  ar  kadastra Nr.7658-005-0158,    kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu 
pagasta „Mades”.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.4. 
 

IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 
 

p.4.1. 
 

VALERIJA PETROVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, L.Podiņa, V.Petrovs, J.Boļšakovs, J.Šņepsts, V.Plivda, J.Anspoks) 

 
Izskatot Valerija Petrova,   deklarētā dzīvesvieta N.Rancāna ielā 8-2, Preiļos,  2008.gada 
15.decembra iesniegumu (reģ.15.12.2008., Nr.4-15/1222-P) par nekustamā īpašuma 
nodokļu samaksas termiņu pagarinājumu, pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu, 
 
Deputāts J.Boļšakovs iesaka pagarināt termiņu līdz 2009.gada 1.februārim. 
 
atklāti un vārdiski balsojot par deputāta J.Boļšakova ierosinājumu: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - atturas, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - pret, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - 1, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Valērijam Petrovam  nekustamā īpašuma nodokļu nomaksas  termiņu līdz 
2009.gada 1.februārim. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 
 



 26 

p.4.2. 
 

PILSONĪBAS UN MIGRĀCIJAS LIETU PĀRVALDES  
PRIEKŠNIEKA V.JĒKABSONA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, V.Ivanovs, J.Anspoks, J.Šņepsts, J.Boļšakovs,  

A.Vucāns, J.Lācis, V.Plivda) 
 

Izskatot  Latvijas Republikas IeM Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes priekšnieka 
V.Jēkabsona 2008.gada 11.decembra iesniegumu (reģ.16.12.2008., Nr.4-9/1757) par telpu 
Rēzeknes ielā 26, Preiļos, nomas maksas samazināšanu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - pret, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - pret, P.Trubiņš - pret, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - 3, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Samazināt iznomājamo telpu  Rēzeknes ielā 26, Preiļos,  nomas maksu par 30 %. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Deputāta J.Boļšakova  ierosinājums - atstāt spēkā iepriekšējo telpu nomas maksu, tika 
noraidīts.  
 
 
 
Tālāk domes sēdi  vada priekšsēdētājs Aldis Adamovičs. 
 
 
  

p.5. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMU PAGARINĀŠANU 
 

VAS „LATVIJAS PASTS”  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Šņepsts, A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Plivda, V.Ivanovs)  

 
Izskatot Valsts akciju sabiedrības „Latvijas pasts”, reģ.Nr.40003052790, juridiskā adrese - 
Ziemeļu iela 10, Lidosta „Rīga”, Mārupes pagastā, Rīgas rajonā, LV-1000,   tehniskā 
vadības departamenta direktora vietnieka Pētera Korņeva  2008.gada 11.decembra 
iesniegumu (reģ.15.12.2008., Nr.4-29/1749) par 2006.gada 28.jūnija Neapdzīvojamo telpu 
Aizkalnes pasta nodaļai Raiņa ielā 10-6, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā Preiļu novadā Preiļu 
rajonā  nomas līguma Nr.4-25/36 darbības termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta b) apakšpunktu,   
 
Deputāts Jāzeps Šņepsts  ierosina atlikt  jautājuma izskatīšanu, skatīt  Finanšu komitejas 
sēdē. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 27 

A.Adamovičs - atturas, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - atturas, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1.  Jautājumu skatīt Finanšu komitejas sēdē 2009.gada janvāra mēnesī. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
p.6. 

 
PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 

 
PĒTERA ROMANOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
  

Izskatot  Pētera Romanova,   dzīvo „Moskvina” Preiļu pagasts Preiļu novads Preiļu rajons,  
2008.gada 18.decembra  iesniegumu (reģ.18.12.2008., 4-15-3/1239-R)   un  atbilstoši 
likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 17.decembrī   noslēgto 
pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  - zemes gabala 5,8 ha  platībā,  ar  kadastra 
Nr.7658-001-0222,    kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta saimniecībā 
„Vita”,   atsavināšanu par Ls………,    pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 18.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam - zemes gabalam  5,8 ha  
platībā,  ar  kadastra Nr.7658-001-0222, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu 
pagasta saimniecībā „Vita”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

p.7. 
 

PREIĻU PAŠVALDĪBAS POLICIJAS SNIEGTĀS INFORMĀCIJAS IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Šņepsts, O.Hļebņikovs, J.Boļšakovs)  

 
Izskatot Preiļu pašvaldības policijas priekšnieka J.Zelvja sagatavoto informāciju par 
komercdarbībā izmantojamā autotransporta apstāšanās un stāvēšanas iespējamajiem 
risinājumiem uz ielas Raiņa bulvāris, Preiļos, posmā no Talsu iela - Aglonas iela, Preiļos ,        
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, Ceļu satiksmes 
noteikumu 289.pantu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 



 28 

 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1.     Noteikt laikposmu no plkst. 9.00 līdz 17.00, kad transportlīdzekļos drīkst iekraut vai 
izkraut kravu 326. zīmes darbības zonā, uz ielas Raiņa bulvāris, Preiļos, posmā no Talsu 
iela - Aglonas iela, Preiļos. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
 
 
 

p.8. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SADALĪŠANU 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs)     

  
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
3.panta 2.daļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sadalīt sociālo dzīvojamo platību Raiņa bulvārī  25 - 8, Preiļos divās atsevišķās sociālajās 
dzīvojamajās platībās ar šādām adresēm: 
1.1. Sociālā dzīvojamā platība Raiņa bulvārī 25 - 8, Preiļos  ar dzīvojamo platību 6,95 kv.m. 
un platība kopā 12,40, kv.m.  
1.2. Sociālā dzīvojamā platība Raiņa bulvāris 25 - 8A  ar dzīvojamo platību 6,95 kv.m. un 
platība kopā 12,40  kv.m.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.9. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

ALEKSANDRA CVETKOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, V.Plivda) 

 
 Izskatot Aleksandra Cvetkova,   2008.gada 11.decembra iesniegumu (reģ.11.12.2008.g., 
Nr.4-15/2190-C) par dzīvojamās platības piešķiršanu, Aleksandrs Cvetkovs ir deklarējis 
dzīves vietu, Preiļu pagasts „Vinkova’’. Māja, kurā Aleksandrs Cvetkovs dzīvo ir bez logiem  
durvīm, jumts vietām iegruvis, sienās caurumi, krāsns un plītis sagruvušas. Telpas nav 
piemērotas dzīvošanai. 



 29 

 A.Cvetkovs naktis pavada pilsētas katlu mājās, dzīvojamo māju kāpņu telpās. Pa dienu 
Aleksandrs uzturas pilsētas centrā. 
Pielikumā apsekošanas akti: Nr.63 no16.12.2008. gada un Nr.228. no10.12.2008.gada .    
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.panta 4. punktu un10.panta 3.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Aleksandram Cvetkovam   sociālo dzīvojamo platību (gultasvietu)   Raiņa bulvārī 
25 - 8, Preiļos  ar dzīvojamo platību 6,95kv.m. platība kopā 12.40  kv.m.    
2. Īrniekam Aleksandram Cvetkovam noslēgt ar „Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas 
lietošanu vienas nedēļas laikā. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt īres līgumu ar Aleksandru Cvetkovu par sociālās 
dzīvojamās platības īres līgumu uz  trīs mēnešiem.     
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 

Sēdi beidz plkst.16:10 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
23.12.2008. 
 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 
 

 
 

 
 
 
 


